ПРОТОКОЛ № 19
рассмотрения заявок на участие в конкурсе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории

Петушинского района
Место проведения: г. Петушки, пл. Советская, д. 5
11:00 ч.                                                                                               22 декабря 2014 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Состав единой комиссии:
	Филонова И.В.
	—
	начальник управления экономического развития администрации Петушинского района – заместитель председателя комиссии;

	Бирюкова Ю.М.
	—
	главный специалист по развитию малого бизнеса отдела потребительского рынка и услуг управления экономического развития – секретарь комиссии;

	Игнатьева С.А.
	—
	главный специалист правового управления администрации Петушинского района;

	Ушакова Л.А.
	—
	заведующий отделом распоряжения имуществом Комитета по управлению имуществом Петушинского района.

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ
Повестка дня: Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Петушинского района по лотам.
Начальная цена: Начальная цена 1 квадратного метра рекламного поля составляет:
Лот № 1 – 936,50 руб.
Лот № 2 – 1084,40 руб.
Лот № 3 – 1084,40 руб.
Лот № 4 – 1084,40 руб.
Лот № 5 – 1084,40 руб.
Лот № 6 – 1084,40 руб.
Лот № 7 – 650,60 руб.
Лот № 8 – 650,60 руб.
Лот № 9 – 975,90 руб.
Лот № 10 – 975,90 руб.
Лот № 11 – 975,90 руб.
Лот № 12 – 975,90 руб.
Лот № 13 – 455,40 руб.
Лот № 14 – 455,40 руб.
Лот № 15 – 455,40 руб.
Лот № 16 – 455,40 руб.
Лот № 17 – 455,40 руб.
Лот № 18 – 683,20 руб.
Лот № 19 – 759,00 руб.

Лот № 20 – 683,20 руб.

Лот № 21 – 455,40 руб.

Лот № 22 – 455,40 руб.

Лот № 23 – 867,50 руб.
Основание: извещение о проведении конкурса на сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» от 21.11.2014 г., Постановление администрации Петушинского района от 21.11.2014 № 2268 «О проведении конкурса на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Петушинского района».
Лот № 1.

г. Петушки, ул. Маяковского, около дома 29

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)
Общая площадь рекламного поля – 25,9 кв.м

Лот № 2.

г. Петушки, ул. Вокзальная, рядом с домом 46а

Вид рекламной конструкции – билборд, 3х6 м

Общая площадь рекламного поля – 54,0 кв.м

Лот № 3.

г. Петушки, ул. Маяковского, рядом с домом 17

Вид рекламной конструкции – билборд, 3х6 м

Общая площадь рекламного поля – 36,0 кв.м

Лот № 4.

г. Петушки, ул. Маяковского, напротив здания ОВО (перед поворотом на ул. Победы)

Вид рекламной конструкции – билборд, 3х6 м

Общая площадь рекламного поля – 36,0 кв.м

Лот № 5.

г. Петушки, ул. Маяковского (перед зданием ОВО, на пересечении ул. Маяковского и ул. Строителей)

Вид рекламной конструкции – билборд, 3х6 м

Общая площадь рекламного поля – 36,0 кв.м

Лот № 6.

г. Петушки, ул. Строителей, напротив дома 18

Вид рекламной конструкции – билборд, 3х6 м

Общая площадь рекламного поля – 36,0 кв.м

Лот № 7.

г. Петушки, дорога от ж/д переезда до завода силикатного кирпича (перекресток с ул. Озерной)

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)

Общая площадь рекламного поля – 3,0 кв.м

Лот № 8.

г. Петушки, дорога «ФАД «Волга» М-7 – ж/д переезд» (100 м от перекрестка справа)

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)

Общая площадь рекламного поля – 1,5 кв.м

Лот № 9.

г. Петушки, ул. Маяковского (вдоль аллеи)

Вид рекламной конструкции – рекламные скамейки (1 рекламное место – 4 скамейки)

Общая площадь рекламного поля – 4,32 кв.м

Лот № 10.

г. Покров, Больничный проезд (в сквере)

Вид рекламной конструкции – рекламные скамейки (1 рекламное место – 5 скамеек)

Общая площадь рекламного поля – 4,32 кв.м

Лот № 11.

г. Покров, ул. Ленина, остановка у Базовой школы

Вид рекламной конструкции – рекламные скамейки (1 рекламное место – 2 скамейки)

Общая площадь рекламного поля – 3,24 кв.м

Лот № 12.

г. Покров, ул. Ф.Штольверка, около дома 16

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)

Общая площадь рекламного поля – 6,0 кв.м

Лот № 13.

дер. Старые Петушки, Кибиревский проезд, рядом с домом 4 (Автодорога «Петушки – Воспушка – Рождество – Караваево», 0 км + 135 м  справа)

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)

Общая площадь рекламного поля – 0,96 кв.м

Лот № 14.

дер. Старое Аннино, на въезде, 100 м справа (Автодорога «Аннино – Костино», 0 км + 120 м справа)

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)

Общая площадь рекламного поля – 0,96 кв.м

Лот № 15.

дер. Леоново, 300 м справа от ФАД «Волга» М-7 (Автодорога «ФАД «Волга» М-7 – Леоново», 0 км + 300 м справа)

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)

Общая площадь рекламного поля – 0,96 кв.м

Лот № 16.

дер. Новое Омутищи, ул. Центральная, рядом с домом 20 (Автодорога «ФАД «Волга» М-7 – станция Омутищи», 0 км + 075 м слева)

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)

Общая площадь рекламного поля – 0,96 кв.м

Лот № 17.

дер. Санино (поворот 600 м)

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)

Общая площадь рекламного поля – 0,96 кв.м

Лот № 18.

Дорога «ФАД «Волга» М-7 – дер. Санино – г. Киржач», 3 км + 100 м справа (Автодорога «Киржач – Федоровское – Финеево – Старово – Санино – ФАД «Волга» М-7», 26 км + 600 м слева)

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)

Общая площадь рекламного поля – 6,0 кв.м

Лот № 19.

дер. Перепечино, ул. Вокзальная (рядом со зданием ж/д вокзала)

Вид рекламной конструкции – билборд, 3х6 м

Общая площадь рекламного поля – 54,0 кв.м

Лот № 20.

пос. Нагорный, 20 м от ДК

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)

Общая площадь рекламного поля – 8,5 кв.м

Лот № 21.

пос. Нагорный, ул. Владимирская, около дома 1

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)

Общая площадь рекламного поля – 2,5 кв.м

Лот № 22.

дер. Липна, ул. Дачная, рядом с домом 130 (Автодорога «ФАД «Волга» М-7 – Липна, 0 км + 144 м справа)

Вид рекламной конструкции – рекламный щит (нестандартный)

Общая площадь рекламного поля – 0,96 кв.м

Лот № 23

пос. Городищи, 300 метров от плотины

Вид рекламной конструкции – билборд, 3х6 м

Общая площадь рекламного поля – 36,0 кв.м

До окончания, указанного в извещении о проведении конкурса, срока подачи заявок на участие в конкурсе до 17 часов 00 минут по московскому времени 19 декабря 2014 года было подано 22 (двадцать два) конверта с заявками на участие в конкурсе.
Сведения об участниках, подавших заявки на участие в конкурсе
	№

п/п
	Наименование участника, юридический адрес
	Номер лота
	Сведения и документы,

предусмотренные

документацией о конкурсе

	1.
	ООО «Инвестком»

105005, г. Москва, пер. Посланников, д. 3, стр. 5
	Лоты № 5, 12, 19
	В наличии

	2.
	ООО «АСД-Медиа»

М.О., г. Ногинск, ул. Белякова, д. 2, корп. 2
	Лоты № 2, 3, 4, 5, 6, 19, 23
	Документы не соответствуют установленным требованиям

	3.
	ООО «КМ-Строй»

601123, Владимирская область,

г. Покров, ул. Франца Штольверка,

д. 23а
	Лот № 12
	В наличии

	4.
	ООО «Самшит»

601120, Владимирская область,

пос. Нагорный, ул. Горячкина, д. 4
	Лот № 20
	В наличии

	5.
	Евсеев О.В.

601122, Владимирская область,

г. Покров, ул. Заречная, д. 16
	Лот № 21
	В наличии

	6.
	ИП Кутафина И.А.

Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина, д. 7, кв. 8
	Лот № 6
	Документы не соответствуют установленным требованиям

	7.
	ИП Селезнев Д.С.

601143, г. Петушки, ул. Пионерская, д. 16
	Лот № 6
	В наличии

	8.
	ООО «Содружество»

142600, Московская область,

г. Орехово-Зуево, ул. Матросова, д. 14, кв. 169
	Лоты № 2, 3, 4, 5, 6, 19
	В наличии

	9.
	ООО «Приз»

600027, г. Владимир, Суздальский проспект, д. 26а
	Лот № 1
	В наличии

Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным извещением о проведении конкурса и соответствие участников требованиям, установленным в соответствии с постановлением главы Петушинского района от 06.05.2014 № 881 «Об утверждении порядка проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района» и приняла следующее решение:
1. Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса следующих участников, подавших заявки на участие в конкурсе:
	№

п/п

	Наименование участника, юридический адрес
	Результаты голосования

	1.
	ООО «Инвестком»

105005, г. Москва, пер. Посланников, д. 3, стр. 5
	«ЗА» – единогласно

	2.
	ООО «КМ-Строй»

601123, Владимирская область,

г. Покров, ул. Франца Штольверка, д. 23а
	«ЗА» – единогласно

	3.
	ООО «Самшит»

601120, Владимирская область,

пос. Нагорный, ул. Горячкина, д. 4
	«ЗА» – единогласно

	4.
	Евсеев О.В.

601122, Владимирская область, г. Покров, ул. Заречная, д. 16
	«ЗА» – единогласно

	5.
	ИП Селезнев Д.С.

601143, г. Петушки, ул. Пионерская, д. 16
	«ЗА» – единогласно

	6.
	ООО «Содружество»

142600, Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Матросова, д. 14, кв. 169
	«ЗА» – единогласно

	7.
	ООО «Приз»

600027, г. Владимир, Суздальский проспект, д. 26а
	«ЗА» – единогласно

2. Отказать в допуске к участию в конкурсе ИП Кутафиной И.А., юридический адрес: Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Гагарина, д. 7, кв. 8 по причине несоответствия документов требованиям, установленным извещением о проведении конкурса (в нарушении п. 5.1 Порядка проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района, утвержденного постановлением администрации Петушинского района от 06.05.2014 № 881, предоставлена выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная ранее шести месяцев до дня проведения торгов).
Отказать в допуске к участию в конкурсе ООО «АСД-Медиа», юридический адрес: М.О., г. Ногинск, ул. Белякова, д. 2, корп. 2 по причине несоответствия документов требованиям, установленным извещением о проведении конкурса (в соответствии с п. 5.1 Порядка проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района, утвержденного постановлением администрации Петушинского района от 06.05.2014 № 881, не предоставлен документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени претендента на участие в конкурсе).
3. В соответствии с п. 4.1. Порядка о проведении торгов заключить договор по лоту № 1 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района с участником конкурса ООО «Приз» на условиях, предусмотренных документацией о проведении конкурса.

В соответствии с п. 4.1. Порядка о проведении торгов заключить договор по лоту № 2 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района с участником конкурса ООО «Содружество» на условиях, предусмотренных документацией о проведении конкурса.
В соответствии с п. 4.1. Порядка о проведении торгов заключить договор по лоту № 3 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района с участником конкурса ООО «Содружество» на условиях, предусмотренных документацией о проведении конкурса.
В соответствии с п. 4.1. Порядка о проведении торгов заключить договор по лоту № 4 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района с участником конкурса ООО «Содружество» на условиях, предусмотренных документацией о проведении конкурса.
По результатам проведения конкурса заключить договор по лоту № 5 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района с участником конкурса ООО «Инвестком», предложившим наибольший размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 3000 (три тысячи) рублей за квадратный метр с выполнением обязательного условия в части размещения социальной рекламы.

По результатам проведения конкурса заключить договор по лоту № 6 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района с участником конкурса ИП Селезневым Д.С., предложившим наибольший размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 1300 (одна тысяча триста) рублей за квадратный метр с выполнением обязательного условия в части размещения социальной рекламы.

По результатам проведения конкурса заключить договор по лоту № 12 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района с участником конкурса ООО «Инвестком», предложившим наибольший размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 3500 (три тысячи пятьсот) рублей за квадратный метр с выполнением обязательного условия в части размещения социальной рекламы.

По результатам проведения конкурса заключить договор по лоту № 19 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района с участником конкурса ООО «Содружество», предложившим наибольший размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 2700 (две тысячи семьсот) рублей за квадратный метр с выполнением обязательного условия в части размещения социальной рекламы.

В соответствии с п. 4.1. Порядка о проведении торгов заключить договор по лоту № 20 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района с участником конкурса ООО «Самшит» на условиях, предусмотренных документацией о проведении конкурса.

В соответствии с п. 4.1. Порядка о проведении торгов заключить договор по лоту № 21 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Петушинского района с участником конкурса Евсеевым О.В. на условиях, предусмотренных документацией о проведении конкурса.
Подписи:

	Зам. председателя комиссии
	Филонова И.В.

	Секретарь комиссии
	Бирюкова Ю.М.

	Член комиссии
	Игнатьева С.А.

	Член комиссии
	Ушакова Л.А.

Победители конкурса:

	Евсеев О.В.

	Коровин И.С.

(по доверенности № 8 от 01.12.2014 г.)

	Рогов Д.С.
(по доверенности № 11 от 18.12.2014 г.)

	Селезнев Д.С.

	Сенчукова О.Ю.
(по доверенности от 10.11.2014 г.)

	Чугай О.П.